
di
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Югорский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ЮГУ»)

ПРИКАЗ

M.ms № ^'ioi
г. Ханты-Мансийск

Об установлении размеров материальной
поддержки/единовременной материальной
поддержки обучающимся в ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»
и в его филиалах по программам высшего и
среднего профессионального образования

В  соответствии с положением об оказании материальной поддержки
обучающимся ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет», утвержденным
приказом от 19.09.2025 № 1-1453, на основании решения совета обучающихся ФГБОУ
ВО «Югорский государственный университет» (протокол №4 от 18.02.2026), решения
ученого совета ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» (выписка от
19.02.2026 №4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер материальной поддержки/единовременной
материальной поддержки обучающимся в ФГБОУ ВО «Югорский государственный
университет» и его филиалов по программам высшего и среднего профессионального
образования с 01.01.2026 согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

2. Проректору по молодежной политике и воспитательной работе
Журавлевой Л.Н. довести информацию до обучающихся о размерах материальной
поддержки/единовременной материальной поддержки обучающимся в ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет» по программам высшего образования.

3. Директорам филиалов Кудрявцеву Н.В., Горшковой Н.Е., Кожедёрову
А.И., Иониной Н.Г., директору многопрофильного колледжа Синюк А.С. либо лицам,
их замещающим, довести информацию до обучающихся о размерах материальной
поддержки/единовременной материальной поддержки обучающимся в ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет» и в его филиалах по профаммам высшего
и среднего профессионального образования.

4. Начальнику управления цифрового развития Неустроевой Л.В. обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в разделе
«Студенту» подраздел «Стипендии» в формате .pdf.

5. И.о. начальника финансового управления - Главному бухгалтеру
Богомоловой В.Ф. производить выплаты ежемесячно за счет средств соответствующих
бюджетов.



6. признать утратившим силу приказ от 15.10.2025 №1-1698 «Об
установлении размеров материальной поддержки/единовременной материальной
поддержки обучающимся в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» и в
его филиалах по программам высшего и среднего профессионального образования».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по j, J Т.А. Костылева
образовательной
деятельности



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

приказ осн. №1-301 от 25.02.2026 "Об установлении размеров материальной
поддержки/единовременной материальной поддержки обучающимся в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет» и в его филиалах по программам высшего
и среднего профессионального"

Ответственный: Саитова А.С. (Ведущий экономист)

Согласующий Результат

Начальник отдела
(Планово-экономический отдел) Согласовано
Борисова Ольга Владимировна
Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ) Согласовано
Зыбина Сусанна Сергеевна
Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ) Согласовано
Еремин Степан Анатольевич

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ) Согласовано
Сениченко Ольга Юрьевна
Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ) Утверходено
Костылева Татьяна Александровна

Комментарий

25.02.2026
09:13

25.02.2026
09:21

25.02.2026
09:31

25.02.2026
09:32

25.02.2026
13:03

Рассылка:
Экономическое управление - 1 экз.
Финансовое управление - 1 экз.
ЮрО - 1 экз.
Управление по сопровождению студентов - 1 экз.
Управление цифрового развития - 1 экз.
Директора филиалов - 1 экз.
Многопрофильный колледж - 1 экз.
В дело - 1 экз.

Стр. 1 из 1



Приложение 1

к приказу от «^» А?. № >{'601
Основания и размеры вьшлат для оказания

материальной под держки/ единовременной материальной поддержки обучаюпщмся
в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

по программам высшего образования

№ п/п Категория Перечень подтверждающих
документов

Периодичность выплат
Размер

(Высшее
образование)

5.2.1

Обучающиеся, ставшие
пострадавшими в результате

автомобильных аварий, аварий
на водном транспорте, на

железнодорожном транспорте

Врачебное заключение, и
(или) иных

подтверждающих аварию
документов

Единовременная
выплата, но не позднее

6 месяцев со дня
произошедшего

события (в тяжелых
случаях, более 1 раза)

30 ООО

5.2.2

Обучающиеся потерявшие
близкого родственника в связи
со смертью: супруг, супруга,

мать, отец, брат, сестра, опекун,
ребенок

копия свидетельства о

смерти, копии документов,
подтверждающих родство

Единовременная
выплата, но не позднее

б месяцев со дня
произошедшего

события

30 ООО

5.2.3

Обучающиеся, в связи с
необходимостью проезда к

месту постоянного жительства
на территории Российской
Федерации в экстренных

случаях, в случае тяжелой
болезни или смерти близкого

родственника

проездные документы,
посадочные талоны, копия

медицинской справки,
копия свидетельства о

смерти, копия документа,
подтверждшощего родство,

копии паспорта с
пропиской

Единовременная
выплата, но не позднее

2 месяцев со дня
произошедшего

события

В объёме
затрат, но не
более 30 ООО

5.2.4

Обучающиеся, в связи с утратой
или повреждением имущества в
результате стихийного бедствия,

пожара, кражи, аварий систем
водоснабжения, отопления и

других чрезвычайных
обстоятельств, требующих
значительных финансовых

затрат

документы,
подтверждающие

наступление чрезвычайных
обстоятельств, копия акта,
постановления, справка и
иные подтверждающие

документы

Единовременная
выплата, но не позднее

6 месяцев со дня
произошедшего

события

30 000

5.2.5

Дети-сироты, обучающиеся из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, обучающиеся

потерявшие в период обучения
обоих или единственного

родителя

копия справки с органов
опеки и попечительства

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.6

Обучающиеся, признанные в
установленном порядке

инвалидами 1, 2, 3 групп,
инвалидами с детства,
обучающиеся с ОВЗ

копия справки об
инвалидности

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.7
Обучающиеся, получающие

(получившие) государственную
социальную помощь

согласно списка

получателей
государственной

социальной помощи

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.8
Обучающиеся, имеющие

родителя-инвалида

копия удостоверения
родителя-инвалида,

документа
подтверждающего родство,

либо иных

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО



подтверждающих
документов

5.2.9
Обучающиеся, имеющие
родителя-пенсионера по

старости

копия удостоверения,
документ подтверждающий

родство

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.10

Обучающиеся, подвергшиеся
воздействию радиации

вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС и иных

радиационных катастроф,
вследствие ядерных испытаний
на Семипалатинском полигоне

копия удостоверения, либо
копия справки

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.11

Обучающиеся из многодетной
семьи, в которой щзоживают

трое и более детей до
достижения старшим ребенком

из трех младших
несовершеннолетних детей

возраста 18 лет или возраста 23
лет при условии его обучения в
Университете, по очной форме

обучения; все члены
многодетной семьи должны

быть гражданами Российской
Федерации

удостоверение многодетной
семьи/рК-код электронного
удостоверения многодетной
семьи или справка с места

регистрации, свидетельства
0 рождении детей, справка

0 назначении ГСП

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.12

Обучающиеся, имеющие на
иждивении ребенка/детей, не

достигших трехлетнего возраста
и регистрацию на территории

Российской Федерации

свидетельство о рождении
ребенка/детей, регистрация

ребенка/детей на
территории Российской
Федерации не позднее
шести месяцев с даты

выдачи документ

Выплата
осуществляется

ежемесячно (заявление
подается один раз в

полугодии)

23 ООО

5.2.13

Обучающиеся, имеющие на
иждивении ребенка/детей

старше трех лет и регистрацию
на территории Российской

Федерации

свидетельство о рождении
ребенка/детей, регистрация

ребенка/детей на
территории Российской

■ -.Федерации не позднее
шести месяцев с даты

выдачи документ

Выплата
осуществляется 2 раза в

учебный год
23 ООО

5.2.14

Обучающиеся, имеющие детей,
на приобретения инвентаря

необходимого для воспитания
ребёнка (коляски, кровати,

стулья, ванны для купания и
иное)

копия свидетельства о,

рождении ребенка,
оригиналы чеков,

понесенных затрат на
покупку необходимого

инвентаря

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год

В объёме
затрат, но не
более 30 ООО

5.2.15

Обучающиеся, являющиеся
ветеранами/участниками боевых

действий, участниками
специальной военной операции

удостоверение ветерана
боевых действий/документ,
подтверждающий участие в

специальной военной
операции

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.1.16

Обучающимся, являющимися
детьми граждан Российской
Федерации, принимающих
(принимавших) участие в

специальной военной операции
на территориях, утвержденных
постановлением Правительства

Российской Федерации или
иными нормативными актами

Российской Федерации

документы,
подтверждающие родство;
выписка из приказов либо
справка соответствующих
командиров (начальников)

воинских частей
(подразделений) войск
национальной гвардии,

территориальных органов
Росгвардии, военных

образовательных
организаций высшего

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО



образования (ВООВО) и
иных организаций войск
национальной гвардии о
направлении, прибытии,

убытии в служебные
коь1андировки.ш1и выписка

из приказа военного
комиссариата о призыве на

военную службу по
мобилизации или копии

командировочных
удостоверений, заверенные

в соответствии с

законодательством

Российской Федерации, а
также иные документы,

подтверждающие
непосредственное участие в

специальной военной
операции

-

5.2.17
Обучающиеся, имеющие

хронические заболевания, в том
числе органов зрения

справка из
государственного

медицинского учреждения,
либо, выписка из

медицинской карты (срок
давности не более 6

месяцев)

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.18

Обучающиеся, иностранные
граждане, оформляющие полис
добровольного медицинского

страхования ДМС

Копия договора об
оказании платных

медицинских услуг,
опигиналы чеков,

понесенных затраты на
оформление полиса ДМС

Единовременная
выплата

В объёме
затрат, но не

более
30 ООО

5.2.19

Обучающиеся члены
студенческих семей, где оба
супруга обучающиеся очной

формы

копия свидетельства о

регистрации брака,
оригиналы справок о
доходах супругов за 3

месяца

Выплата
0 су ществ ляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.20

Не полные студенческие семьи,
где один родитель -

обучающийся воспитывает
ребенка

свидетельство о рождении
ребенка, копия паспорта,

копия свидетельства о

..... расторжении брака

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.21
Обучающиеся, в течение 6
месяцев после рождения

ребенка

копия свидетельства о

рождении ребенка

Единовременная
выплата по факту

рождения
23 ООО

5.2.22
Обучающиеся, в течение 3
месяцев после регистрации
,  брака в органах ЗАГСа

копия свидетельства о
регистрации брака

Е диновр еменная
выплата по факту
заключения брака

23 ООО

5.2.23

Обучающийся в связи с
необходимостью проведения

лечения (за исключением
ортодонтии, косметологических,

пластических услуг)

справка из медицинского
учреждения (выписки из

медицинской карты,
договор об оказании

платных медицинских
услуг) или документы,

подтверждающих затраты
оригиналы чеков)

Единовременная
выплата, но не позднее

6 месяцев со дня
произощедшего

события (в тяжелых
случаях, более 1 раза)

В объёме
затрат, но не

более
30 ООО

5.2.24

Обучающиеся, в связи с
возникновением

дополнительных расходов
(проезд к месту учебы),

получающие государственную
социальную помощь

копия действующего
удостоверения или иного

документа, проездные
-документы,'посадочные
талоны, копии документов,
подтверждающих родство,

Выплата
осуществляется 2 раза в

учебный год, но не
позднее 1 месяца со
дня произошедшего

события

В объёме
затрат, но не

более
30 000



оригиналы товарно-
кассовых документов

5.2.25

Обучающиеся, в связи с
возникновением

дополнительных расходов
(проезд к месту учебы), если
близкий родственник; мать,
отец, опекун обучающегося,

является пенсионером и (или)
инвалидом 1 и 2 группы

копия действующего
удостоверения, проездные

документы, посадочные
талоны, копия документа,

подтверждающего родство,
оригиналы товарно-

кассовьрс документов,
'  копия справки об
инвалидности родителя

Выплата
осуществляется 2 раза в

учебный год, но не
позднее 1 месяца со
дня произошедшего

' события

В объёме
затрат, но не

более
30 ООО

5.2.26

Обучающемуся, имеющему
ребенка-инвалида/детей-

инвалидов

свидетельство о рождении
ребенка; справка

учреждения медико-
социальной экспертизы

Выплата
осуществляется 2 раза в

учебный год
23 ООО

5.2.27

Обучающемуся, признанному в
установленном порядке

опекуном, усыновителем,
попечителем над

несовершеннолетним
ребенком/несовершеннолетними

детьми

документы,
подтверждающие статус
опекуна, усыновителя,

попечителя

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год,
но не

позднее 2 месяцев со
дня

произошедшего
события

23 ООО

5.2.28

Подвергшимся воздействию
радиации вследствие

катастрофы на
Чернобыльской АЭС и иных

радиационных катастроф

специальное удостоверение
единого образца для

граждан, подвергшимся
воздействию радиации

вследствие катастрофы на
Чернобыльской

АЭС/справка учреждения
медико-социальной

экспертизы

. Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
23 ООО

5.2.29
Находящимся в академическом
отпуске по состоянию здоровья

копия медицинской
справки ВК

Е диновр еменная
выплата

23 ООО

5.3

Иные категории граждан,
имеющие право претендовать на

оказание материальной
поддержки •

размер выплат, определяется ученым советом Университета



приложение 2

к приказу от « 0^6» № ^-30(

Основания и размеры выплат для оказания
материальной поддержки/ единовременной материальной поддержки обучающимся

в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»
по программам среднего профессионального образования

№ п/п Категория Перечень подтверждающих
документов

Периодичность выплат

Размер
(Среднее

профессиона
льное

образование)

5.2.1

Обучающиеся, ставшие
пострадавшими в результате

автомобильных аварий, аварий
на водном транспорте, на

железнодорожном транспорте

Врачебное заключение, и
(или) иных

подтверждающих аварию
документов

Единовременная
выплата, но не позднее

б месяцев со дня
произошедшего

события (в тяжелых
случаях, более 1 раза)

30 ООО

5.2.2

Обучающиеся потерявшие
близкого родственника в связи
со смертью: супруг, супруга,

мать, отец, брат, сестра, опекун,
ребенок

копия свидетельства о

смерти, копии документов,
подтверждающих родство

Единовременная
выплата, но не позднее

6 месяцев со дня
произошедшего

события

30 ООО

5.2.3

Обучающиеся, в связи с
необходимостью проезда к

месту постоянного жительства
на территории Российской
Федерации в экстренных

случаях, в случае тяжелой
болезни или смерти близкого

родственника

проездные документы,
посадочные талоны, копия

медицинской справки,
копия свидетельства о

смерти, копия документа,
подтверждающего родство,

копии паспорта с
пропиской

Единовременная
выплата, но не позднее

2 месяцев со дня
произошедшего

события

В объёме
затрат, но не
более 30 ООО

5.2.4

Обучающиеся, в связи с утратой
или повреждением имущества в
результате стихийного бедствия,

пожара, кражи, аварий систем
водоснабжения, отопления и

других чрезвычайных
обстоятельств, требующих
значительных финансовых

затрат

документы,
подтверждающие

наступление чрезвычайных
обстоятельств, копия акта,
постановления, справка и
иные подтверждающие

документы

Единовременная
выплата, но не позднее

6 месяцев со дня
произошедшего

события

30 ООО

5.2.5

Дети-сироты, обучающиеся из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, обучающиеся

потерявшие в период обучения
обоих или единственного

родителя

копия справки с органов
опеки и попечительства

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 ООО

5.2.6

Обучающиеся, признанные в
установленном порядке

инвалидами 1, 2, 3 групп,
инвалидами с детства,

обучающиеся с ОВЗ

копия справки об
инвалидности

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 000

5.2.7

Обучающиеся, получающие
(получившие) государственную

социальную помощь

согласно списка

получателей
государственной

социальной помощи

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 000

5.2.8
Обучающиеся, имеющие

родителя-инвалида

копия удостоверения
родителя-инвалида,

документа

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 ООО



подтверждающего родство,
либо иных

подтверждающих
документов

5.2.9
Обучающиеся, имеющие
родителя-пенсионера по

старости

копия удостоверения,
документ подтверждающий

родство

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 000

5.2.10

Обучающиеся, подвергшиеся
воздействию радиации

вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС и иных

радиационных катастроф,
вследствие ядерных испытаний
на Семипалатинском полигоне

копия удостоверения, либо
копия справки

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 000

5.2.11

Обучающиеся из многодетной
семьи, в которой проживают

трое и более детей до
достижения старшим ребенком

из трех младших
несовершеннолетних детей

возраста 18 лет или возраста 23
лет при условии его обучения в
Университете, по очной форме

обучения; все члены
многодетной семьи должны

быть гражданами Российской
Федерации

удостоверение многодетной
семьи/рК-код электронного
удостоверения многодетной
семьи или справка с места

регистрации, свидетельства
0 рождении детей, сщэавка

0 назначении ГСП

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 ООО

5.2.12

Обучающиеся, имеющие на
иждивении ребенка/детей, не

достигших трехлетнего возраста
и регистрацию на территории

Российской Федерации

свидетельство о рождении
ребенка/детей, регистрация

ребенка/детей на
территории Российской
Федерации не позднее
шести месяцев с даты

выдачи документ

Выплата
осуществляется

ежемесячно (заявление
подается один раз в

полугодии)

14 ООО

5.2.13

Обучающиеся, имеющие на
,  иждивении ребенка/детей
старше трех лет и регистрацию

на территории Российской
Федерации

свидетельство о рождении
ребенка/детей, регистрация

ребенка/детей на
территории Российской
Федерации не позднее
шести месяцев с даты

выдачи документ

Выплата
осуществляется 2 раза в

учебный год
14 000

5.2.14

Обучающиеся, имеющие детей,
на приобретения инвентаря

необходимого для воспитания
ребёнка(коляски, кровати,

стулья, ванны для купания и
иное)

копия свидетельства о

рождении ребенка,
оригиналы чеков,

понесенных затрат на
покупку необходимого

инвентаря

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год

В объёме
затрат, но не
более 30 ООО

5.2.15

Обучающиеся, являющиеся
ветеранами/участниками боевых

действий, участниками
специальной военной операции

удостоверение ветерана
боевых действий/документ,
подтверждающий участие в

специальной военной
операции

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 ООО

5.1.16

Обучающимся, являющимися
детьми граждан Российской
Федерации, принимающих
(принимавших) участие в

специальной военной операции
на территориях, утвержденных
постановлением Правительства

Российской Федерации или
иными нормативными актами

Российской Федерации

документы,
подтверждающие родство;
выписка из приказов либо
справка соответствующих
командиров (начальников)

воинских частей
(по;фазделений) войск
национальной гвардии,

территориальных органов
Росгвардии, военньк

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 ООО



образовательных
организаций высшего

"образовакия (ВООВО) и
иных организаций войск
национальной гвардии о
направлении, прибытии,

убытии в служебные
командировки или выписка

из приказа военного
комиссариата о призыве на

военную службу по
мобилизации или копии

командир овочных
удостоверений, заверенные

в соответствии с

законодательством

Российской Федерации, а
также иные документы,

подтверждающие
непосредственное участие в
-•Специальной военной

операции

Обучающиеся, имеющие
5.2.17 хронические заболевания, в том

числе органов зрения

справка из
государственного

медицинского учреждения,
либо выписка из

медицинской карты (срок
давности не более б

месяцев)

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 000

5.2.18

Обучающиеся, иностранные
граждане, оформляющие полис
добровольного медицинского

страхования ДМС

Копия договора об
оказании платных

медицинских услуг,
оригиналы чеков.

понесенных затраты на
оформление полиса ДМС

Единовременная
выплата

В объёме
затрат, но не
более 30 ООО

5.2.19

Обучающиеся члены
студенческих семей, где оба
супруга обучающиеся очной

формы

копия свидетельства о

регистрации брака,
оригиналы справок о

:-доходах супругов за 3
месяца

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 000

5.2.20

Не полные студенческие семьи,
где один родитель -

обучающийся воспитывает
ребенка

свидетельство о рождении
ребенка, копия паспорта,

копия свидетельства о

расторжении брака

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 ООО

Обучающиеся, в течение б
5.2.21 месяцев после рождения

ребенка
копия свидетельства о

рождении ребенка

Единовременная
выплата по факту

рождения
14 ООО

Обучающиеся, в течение 3
5.2.22 месяцев после регистрации

брака в органах ЗАГСа

копия свидетельства о

регистрации брака

Единовременная
выплата по факту
заключения брака

14 ООО

Обучающийся в связи с
необходимостью проведения

5.2.23 лечения (за исключением
ортодонтии, косметологических,

пластических услуг)

справка из медицинского
учреждения (выписки из

медицинской карты,
договор об оказании

платных медицинских

услуг) или документы,
"подтвервдающих затраты

оригиналы чеков)

Единовременная
выплата, но не позднее

6 месяцев со дня
произошедшего

события (в тяжелых
случаях, более 1 раза)

В объёме
затрат, но не
более 30 ООО

5.2.24

Обучающиеся, в связи с
возникновением

дополнительных расходов
(проезд к месту учебы).

копия действующего
удостоверения или иного

документа, проездные
документы, посадочные

Выплата
осуществляется 2 раза в

учебный год, но не
позднее 1 месяца со

В объёме
затрат, но не
более 30 ООО



получающие государственную
социальную помощь

талоны, копии документов,
подтверждающих родство,

оригиналы товарно-
кассовых документов

дня произошедшего
события

5.2.25

Обучающиеся, в связи с
возникновением

дополнительных расходов
(проезд к месту учебы), если
близкий родственник: мать,
отец, опекун обучающегося,

является пенсионером и (или)
инвалидом 1 и 2 группы

копия действующего
удостоверения, проездные
документы, посадочщ»1е

талоны, копия документа,
подтверждающего родство,

оригиналы товарно-
кассовых документов,

копия справки об
инвалидности родителя

Выплата
осуществляется 2 раза в

учебный год, но не
позднее 1 месяца со
дня произошедшего

события

В объёме
затрат, но не
более 30 ООО

5.2.26
Обучающемуся, имеющему

ребенка-инвалида/детей-
инвалидов

свидетельство о рождении
ребенка; справка

учреждения медико-
социальной экспертизы

Выплата
осуществляется 2 раза в

учебный год
14 ООО

5.2.27

Обучающемуся, признанному в
установленном порядке

опекуном, усыновителем,
попечителем над

несоверщеннолетним
ребенком/несовершеннолетними

детьми

документы,
подтверждающие статус
опекуна, усыновителя,

попечителя

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год,
но не

позднее 2 месяцев со
дня

произошедшего
события

14 000

5.2.28

Подверппимся воздействию
радиации вследствие

катастрофы на
Чернобыльской АЭС и иных

радиационных катастроф

специальное удостоверение
единого образца для

граждан, подвергшимся
воздействию радиации

вследствие катастрофы на
Чернобыльской

АЭС/справка учреждения
медико-социальной

экспертизы

Выплата
осуществляется

2 раза в учебный год
14 ООО

5.2.29
Находящимся в академическом
отпуске по состоянию здоровья

копия медицинской
справки ВК

Единовременная
выплата

14 ООО

5.3

Р1ные категории граждан,
имеющие право претендовать на

оказание материальной
поддержки

размер выплат, огфеделяется ученым советом Университета


